7t4 CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRA
Sala das
Comissões

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Parecer no 012/2022.

" Altera a Lei Ordinária n° 1.203/2020, a qual
instituiu o Programa Bolsa monitória na Rede
Municipal de Ensino do Município de Capistrano e
dá outras providências".

1- RELATÓRIO

A Câmara Municipal de Capistrano, receptora do PROJETO DE LEI no

008/2022, do Poder Executivo Municipal, que "Altera a Lei Ordinária no

1.203/2020, a qual instituiu o Programa Bolsa monitória na Rede

Municipal de Ensino do Município de Capistrano e dá outras providências",

por decisão plenária em Sessão Ordinária pertinente e, em conformidade com os

ditames legais, provoca o PARECER desta Comissão, que consta das seguintes

recomendações:

II — VOTO DO RELATOR

PRELIMINARMENTE

O Projeto de Lei no 008/2022, do chefe do Poder Executivo Municipal,

observou as regras que visam assegurar o cumprimento dos fins a que

propõe, em especial, o aprimoramento dos serviços públicos prestados, de

modo a atender ao interesse público a contento, precipuannente voltado às

crianças e jovens portadores de alguma necessidade especial.

e

(85) 3326-1393 CNP) 02.313.830/0001-02 r i  Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N rt  cama capistrano.ce.gov.br

CGF 06920429-2 riainsZ CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará DM camar cap trono gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE Sala das
Comissões

EM FACE DO EXPOSTO, CONSIDERO O SUPRAMENCIONADO

PROJETO FINANCEIRAMENTE E TECNICAMENTE CORRETO E, NO MÉRITO,

PELA SUA APROVAÇÃO TOTAL.

Sala das Sessões das Comissões da Câmara Municipal de

Capistrano, em 25 de abril de 2022.

, O f ;CA .-) 5. < ti a .)v C•e'l siJ

Caio Vinícius Santana Saraiva
Vereador Relator

III — PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de Finanças e Tributação, em Sessão do dia 25 de abril de

2022, reunidas às 10h00min, no Paço do Legislativo Municipal, opinou, por

unanimidade, pela constitucionalidade financeira e técnica legislativa e, no mérito,

pela APROVAÇÃO do Projeto de Lei no 008/2022, de autoria do Poder Executivo

Municipal, que "Altera a Lei Ordinária no 1.203/2020, a qual instituiu o

Programa Bolsa monitória na Rede Municipal de Ensino do Município de

Capistrano e dá outras providências".

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Capistrano/CE, em

25 de abril de 2022.

(85) 3326-1393

JÁ.44 (.4 obgal '‘
Isaias Xavier de Aguiar

Vereador Presidente

c, , • 'c- z•À5 Ç‘',/ P,AJÁ  g
Caio Vinícius Santana Saraiva

Vereador Relator

MÁ'
Felix Sergio aújo
Vereador Membro

CNPJ 02.313.830/0001-02 Travessa Miguel ferreira Lima, 5/N

CGF 06920429-2 Uma CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará

camaracapistrano.ce.gov.br
camaracapistrano,ágmail.corn o